平成３０年１１月５日（月）
会員 各位

                                                       気仙薬剤師会
                                                       会長 大坂敏夫

平成３０年度第３回気仙薬剤師会研修会 開催案内

前略、下記の通り研修会を開催いたしますのでご案内いたします。

医療機関を訪れる患者の多くは、身体や心を病んでいると考えます。特に長期にわたり療養を必要とす

る疾患の場合は、社会的・経済的な問題も発生する場合があり、生涯にわたり病と向き合っていくこと

になります。患者が医療関係者に対して何を望むのか、どのような対応が求められているのか、医療者

側ではなく、患者側の考えを知ることは、真に患者に寄り添う医療の実現には欠かせないものと思われ

ます。この度、自らが乳がんを患い、治療と子育て等の生活を行ってきた貴重な経験を伺わせていただ

く機会を得ることができましたので、がんを患うこと、その治療や生活を送る上でどのような感情の変

化があるのか、医療関係者に望む対応などについて、お話しを伺いたいと思います。
患者に対応する薬剤師はもとより、事務職員の皆様など同じ女性として、病気や生活等に対する考え

方について、この機会に是非聞いていただきたいと思います。
 年末の土曜日開催となってしまいますが、是非ご参加ください。

連絡先：気仙中央薬局 TEL ２６－６２３１ FAX ２６－５５１１
※ 締 切：１１月２０日（火）

※ 日本薬剤師研修センター認定（１単位）取得予定

記

開催日時：平成３０年１２月１日（土） １５時半～１７時半

開催場所：シーパル大船渡 ２階大会議室

 『 がん患者の想い ～患者として伝えたいこと～ 』

     講師 株式会社青森調剤センター 青森調剤薬局 事務職員 中田ルミ子 氏

☆ 気仙中央薬局行き（FAX２６－５５１１）          締切：１１月２０日

●第３回気仙薬剤師会研修会（１２月１日）

 出 席 ・ 欠 席

※参加者氏名（所属）